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INTERPELACJA

/ino Strome

Przedmiot, temat interpelacji:
W związku z zakończeniem trwałości projektu inwestycji drogowej w kieleckim obszarze
metropolitalnym (17 maja 2021 r.) zwracam się do Pana Prezydenta w imieniu mieszkańców Osiedla
Bukówka, Ostrogórka i Barwinek, osób przyjeżdżających do lasu na Bukówce oraz wjeżdżających od
strony Staszowa do miasta, o wydanie decyzji w sprawie otwarcia do użytku publicznego części
parkingu przy pętli autobusowej na Bukówce, monitorowanego i oznaczonego obecnie zakazem wjazdu.

Uzasadnienie interpelacji:
Parking powstał ze szkodą dla lokalnej społeczności, pod jego budowę wycięto ponad 200 drzew,
mieszkańcy protestowali i bronili drzew; interweniowały służby porządkowe. Parking zbudowano z
funduszy unijnych za ponad 3 min zł., od 5 lat pozostaje nieużytkowany (trwałość projektu), parkują
tam co najwyżej 1-2 autobusy MZK po stronie węzła sanitarnego. Powstał na gruncie miejskim, wg
informacji podawanej przez ówczesne władze Miasta Kielce miał służyć jako parking przesiadkowy dla
wjeżdżających do Kielc od strony Staszowa. Ale mieszkańcy od początku byli przekonani, że
wykorzystano fundusze europejskie i grunt publiczny, by przygotować parking pod inwestycję
znaczącego dewelopera na Ostrogórce (w tym hotel), która następnie została sprzedana firmie Anna
Bud i jest realizowana wg dotychczasowych planów. Prasa nazywała parking „najbardziej nietrafioną
inwestycją w Kielcach", media nie chciały podjąć tematu zgłaszanego przez mieszkańców, o
komercyjnym przeznaczeniu tej inwestycji.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Wystąpienie o otwarcie parkingu ma więc swoje uzasadnienie, ponieważ skończyła się trwałość
projektu inwestycji drogowej w kieleckim obszarze metropolitalnym (17 maja 2021 r.). Chodzi również
o odzyskanie terenu przynależnego mieszkańcom tego obszaru miasta i przyjezdnym, gdzie mogą
realizować cele: bezproblemowego parkowania w rejonie sklepów i punktów gastronomicznych,
sąsiedzkich jarmarków, zabaw terenowych (już dzisiaj dzieci bawią się tam i jeżdżą na rowerach i
hulajnogach), a także okazjonalnego parkowania autokarów przywożących gości na Cmentarz Jeńców
Radzieckich.

Źródła finansowania - nie dotyczy; wyznaczenie sektora do parkowania autobusów MZK.

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Jeszcze przed uzyskaniem mandatu radnej występowałam w 2018 r. w imieniu Stowarzyszenia „Między
Wietrznią a Telegrafem", mieszkańców osiedli Ostrogórka i Bukówka do ówczesnego Dyrektora
Miejskiego Zarządu Dróg (pismo z Pismo z dn. 27.VIII.2018 r., do wiadomości Prezydent Miasta
Kielce) o oddanie lokalnej społeczności części parkingu. W tej samej sprawie składałam Interpelację
26.11.2020 r.

Anna Myślińska

Radna Klubu
Koalicja Obywatelska


